
LETNÍ



Hrady, zámky a jeskyně lákají
tajemnem a příjemným chládkem.

Spousta památek si navíc připravuje
na léto speciální program pro děti. 

Zahrajte si na Prostřeno!
Přichystejte  tříchodovou večeři a

nechejte ostatní členy rodiny, aby váš
výkon obodovali. 

Spěte ve stanu
 – klidně i na vlastní zahradě – je to
nezapomenutelný zážitek. A když Vás
to omrzí, můžete se přesunout se do

bezpečí pohodlných postelí.

NÁMĚTY, CO V LÉTĚNÁMĚTY, CO V LÉTĚ

PODNIKNOUTPODNIKNOUT
Jeďte k vodě. Je to paráda se

vykoupat v rybníce. Navíc
můžete pozorovat různé vodní.  
živočichy. Na dece pak můžete
mastit karty, jíst borůvkový
koláč od babičky, pozorovat

oblohu a hádat, co představují
mráčky. Nebo si třeba přečíst

Rosomáčka :)).



**Jak přichází léto?**
Léto je jedno z nejteplejších období roku, a to díky tomu, jak se naše Země naklání k
Slunci. Během letních měsíců Slunce svítí přímo a silně, což znamená více slunečního

svitu a delší dny na hraní venku!

**Dlouhé dny a krátké noci**
V létě se probouzíme za svitu slunce a venku je světlo až do večera. To znamená více

času na hraní s kamarády, sportování nebo třeba čtení dobré knihy pod stromem.

**Proč máme letní prázdniny?**
Dříve, když většina lidí pracovala v zemědělství, děti pomáhaly svým rodinám s prací
v polích právě v letních měsících. Dnes už to neplatí,  ale letní prázdniny zůstaly a

my je můžeme trávit hrami, dobrodružstvími a učením se nových věcí.

**Zábava pod sluncem**
Léto je skvělé pro plavání, táboření pod hvězdami nebo pikniky s rodinou. Je důležité

nezapomenout na klobouk, sluneční brýle a opalovací krém, abychom si mohli hry
venku užívat bez obav!

**Příroda ožívá**
V létě vidíme kvetoucí květiny, zpívající ptáky a mnoho hmyzu, který se ozývá v

trávě. Můžeme pozorovat motýly, jak létají z květu na květ, nebo sledovat mravence,
jak pilně pracují.

**Tipy pro letní bezpečnost**
V létě pij hodně vody, aby ses nepřehřál, a když jdeš plavat, vždy s někým, kdo tě

může hlídat. A nezapomeň, že i když je venku velké horko, voda v jezerech a řekách
může být studená!

Užijte si každý slunečný den a objevujte všechny zázraky, které léto přináší!



PRÁZDNINOVÁ VÝZVA

zaskákej si na
trampošce

zatancujsi v dešti

pozoruj

hvězdy

dej si

zm
rzku

vyzkoušej
nové jídlo

p
os

ta
v

hr
ad

 z

p
ís

ku

za
hr

aj
 s

i
d

es
ko

vo
u 

hr
u

jdi na

houby

navštiv ZOO

celý den buď
 veselý přespi pod

stanem

je
zd

i n
a

ko
le

zažij d
en

bez

mobilu

vyluštisudoku



Co dělá písek, když je mu horko?
Schová se pod slunečník!

Proč nemohl slunečník hrát karty na pláži?
Protože byl příliš zaměstnaný zastíněním!

Proč bylo moře šťastné?
Protože se vlnilo!

Strč mobil do čaje a máš T-mobile. 
Strč mobil do vody a máš Vodafone. 

Rozlom ho na dva kusy a máš Ó 2

Pár letních vtipů pro pobavení



15. TAKÉ3. SLUNÍČKO

V1.

9. TAK

12. BUDÍ

7. ALE

6. SLABĚ

14. KVÍTKY

11. PAPRSKY
24. RADUJÍ

17
. A

22. JA
RNÍHO

18. VŠICHNI

19. SE
20

. S
PO

LE
ČN

Ě

21. Z

5. SICE

23. SLUNÍČKA

4. SVÍTÍ

8. I

2. BŘEZNU

13. TRÁVU

10. JEHO
16. ZVÍŘÁTKA



Ježek a bleděmodrá
koloběžka

Neskutečně láká ježka
bleděmodrá koloběžka,

U stojanu sedí,
zbožně na ni hledí.

Za pomoci koloběžky
nemusel by chodit pěšky.

Využil by koloběžku
v závodech na Říp či Sněžku.

O medaili sní on sladce,
nepůjde to asi hladce.
Byl by jistě v pohodě,

aspoň v jednom závodě.

KUNČAROVÁ DÍTKOVÁ, Lenka. Povídala
pampeliška. 

Mám zelenou barvičku

Mám zelenou barvičku,
tou nakreslím travičku.
Žlutou tužkou housata,

zasvítí jak ze zlata.
A červená barvička?
Ta nakreslí jablíčka.

Už jsou zralá, nízko visí,
pojďte děti, kousněte si!



ZNÁM KŘIŠŤÁLOVOU STUDÁNKU,
KDE  NEJHLUBŠÍ  JE  LES ,

TAM ROSTE  TMAVÉ  KAPRADÍ
A VŮKOL  RUDÝ VŘES .

 
TAM PTÁCI  LANĚ  CHODÍ  PÍT

POD JAVOROVÝ KMEN,
TI  PTÁCI  ZA  DNE  BÍLÉHO,

TY  LANĚ  V  NOCI  JEN .

KDYŽ USNOU LESY  HLUBOKÉ
A KOLEM TICHO JEST ,
A  NEBESA  I  STUDÁNKA

JSOU PLNY ZLATÝCH HVĚZD.

Křišťálová studánka
Josef Václav Sládek



V Í T E  Ž E
V  R O S O V I C K É  Š K O L E  P Ů S O B Í M  J I Ž  O D
R O K U  1 9 9 6 ,  K D Y  J S E M  Ú S P Ě Š N Ě
D O K O N Č I L A  P E D A G O G I C K O U  Š K O L U ?
D O K Á Ž E T E  S P O Č Í T A T ,  K O L I K  J E  T O
L E T ?

M O J E  O B L Í B E N É :
V T I P N Á  F A K T A  O  M N Ě :

Koníček: Náš pejsek
Předmět: Výtvarka
Jídlo: Bramborák
Pití: Bílé víno
Barva: Tmavě modrá
Sport: Tanec

 N A Š E  S L U N Í Č K O

L A D A  S E

P Ř E D S T A V U J E

Chleba mi vždycky spadne na
zem tou namazanou stranou.
Když něco hledám, tak to
najdu, až když to
nepotřebuju.
Co je potřeba udělat si píšu
na lísteček a ten stejně
ztratím



Seznamte se s Adolfem Bornem, 
naším báječným ilustrátorem dětských knížek



Jak se to má s hrady a zámky

spojeny se
šlechtou nebo
královskými

rodinami

velké a
působivé
stavby

historická hodnota

postaveny pro pohodlí 
a ukázání bohatství

krásné velké domy

obklopeny krásnými zahradami 

nejsou na tak vysokých
nebo obtížně přístupných

místech

velké hostiny a plesy

postaveny hlavně pro obranu

 stojí na kopci nebo na skále,
aby bylo možné snadno vidět

nepřátele 

mívají silné zdi a věže 

okolo bývají
hluboké příkopy 

starší než zámky



PRANOSTIKY NA
LÉTO

ČERVEN
ČERVEN STUDENÝ – SEDLÁK KRČÍ  RAMENY.  

8 .  ČERVNA MEDARDOVA KÁPĚ ,  ČTYŘICET  DNÍ  KAPE .    

15 .  ČERVNA SVATÝ VÍT  DÁVÁ TRÁVĚ  PÍT .  

24 .  ČERVNA NA SVATÉHO JÁNA OTVÍRÁ SE  K  LÉTU BRÁNA.  

29 .  ČERVNA PRŠÍ-LI  NA  SVATÉHO PETRA A  PAVLA ,  URODÍ  SE  HODNĚ

HUB.  ČERVENEC  

CO  ČERVENEC  NEUVAŘÍ  – SRPEN NEDOPEČE .  

4 .  ČERVENCE  SVATÝ PROKOP,  ZELÍ  OKOP!  

13 .  ČERVENCE  SVATÁ MARKYTA HODILA  SRP  DO ŽITA .

25 .  ČERVENCE  DO JAKUBA ZELÍČKO – PO  JAKUBU ZELÍ .   

26 .  ČERVENCE  SVATÁ ANNA – CHLADNA Z  RÁNA.  
 SRPEN 

NEJSOU-LI  V  SRPNU HŘIBY ,  NEBUDE  V  ZIMĚ SNĚHU.  

KDYŽ JE  V  SRPNU RÁNO HODNĚ ROSY ,  MAJÍ  Z  TOHO RADOST VOSY .  

10 .  SRPNA PĚKNÉ  POČASÍ  NA  SV .  VAVŘINCE  UKAZUJE  NA  PĚKNÝ PODZIM.  

24 .  SRPNA OD SVATÉHO BARTOLOMĚJE  SLUNCE  JIŽ  TOLIK  NEHŘEJE .  



Mé plány na
prázdniny



Nejhezčí prázdninové zážitky



--------------
--------------
--------------
--------------
--------------

--------

Knížky, na které se těším



MALÁ TECHNICKÁ UNIVERZITA

V MŠ





Indiánská škola v příroděIndiánská škola v příroděIndiánská škola v přírodě

Hurónky

Mohykáni

Apačové

Siouxové





ČARODĚJNICKÝ FOTOKOUTEK V ŠD



MOC NÁS BAVÍ VYRÁBĚNÍ



Bude se nám stýskat...



Za pět let jsem si to tu užila. Bavila mě

výuka i metody výuky. Byla jsem ráda, že

tu byly kroužky. Líbila se mi práce na

interaktivce. Vše, co jsem se tu naučila

nezapomenu. Výlety byly zábavné a akce

velmi zajímavé. Nejvíc se mi bude stýskat

po všech našich učitelkách. Vůbec mi

nevadilo, že jsem na malotřídce.

V téhle škole jsem tři roky a líbí se
mi tu víc než ve škole v Příbrami. Je
tu míň dětí a je to ve vesnici. Také

se mi tu líbí, že hrajeme o přestávce
vracečku a fotbal. Nelíbilo se mi na

škole v přírodě, protože tam
strašně chrápali a nemohl jsem

spát.

Je super, že mám školu blízko a můžu chodit pěšky. Nedokážu si
představit, že budu úplně jinde. Na nové škole se mi nejvíc bude
stýskat po všech učitelkách. Jsou tu fakt super kamarádi. Líbí se

mi, že se tu zavedly šuplíky na učení. Taky se mi líbí, že když
nejezdíme zrovna na bruslení nebo na plavání, tak chodíme ven na
hřiště, které je zábavné. Naše paní kuchařky tu hrozně dobře vaří a
pečou, a i když mám alergii na mouku, tak mi to připraví bez lepku.

Děkuji, že jsem tu mohla strávit pět let.



Na na naší škole se mi líbila
interaktivní tabule, křesla, koberce,
skříně a stoly na počítače. Taky se
mi líbilo, že je naše škola malá a je

tu málo žáků.

Do této školy chodím celkem 8 let.

Těším se na novou školu, ale bojím se,

že chytnu zlou učitelku. Ve škole mi

budou chybět kamarádi. Bylo to tady

super, ale to je život. Nelíbilo se mi

hřiště, záchody a krátký přestávky.

Vůbec se mi tady nelíbilo! Na Novku

jsem se těšil celý život...

Jsem tu pět let a bylo to tu dobré. V první
třídě to bylo super. Není nás moc ve třídě,

jsme malá škola. Baví mě akce a družina mě
taky bavila. Jsou tu hodné paní učitelky.

Všechny spolužáky znám od školky. Všechno
je blízko a nikam moc nechodíme. Vadí mi, že

opustím kamarády, které tu mám. 





8
6
3

6
7
9

4
5
8

4
3
9

2
3
5

4
6
7

1.

2.

Po
če

t p
ol

ož
ek

5

6

7

1

2

3

4

Celkový
počet:

Nejčastější
položkou je:

Nejméně častá
položka je:

Doplňte graf:











 Nápadník - malé letní tvoření



Tohle je můj mazlíček!

Co můj mazlíček jí

Jméno mého mazlíčka

3 aktivity, které s ním sdílím
Zábavná fakta o mém

mazlíčkovi

Vše o
mém

mazlíčkovi



Udělej svým blízkým výbornou zdravou svačinku

Budeš potřebovat:
čerstvý chléb1.
lučinu nebo pomazánkové
máslo

2.

cherry rajčátka3.
pažitku4.
bazalku5.



Kouzelná voňavá levandule

Vyrob si s pomocí rodičů levandulovou limonádu
Suroviny na 1 litr limonády:
Hrst sušené levandule
20 g sladidla (třtinový cukr nebo med)
Šťáva z citrónu
Volitelné:
Květ levandule a plátek citronu na ozdobu
Led
Postup přípravy receptu:
0,5 litru vody přivedeme téměř k varu, necháme rozpustit sladidlo a
přidáme hrst sušené levandule.
Necháme louhovat 1 hodinu (můžeme promixovat tyčovým mixérem).
Scedíme přes plátýnko nebo sítko.
Přidáme šťávu z jednoho citrónu a zbylou vodu dle chuti.
Volitelně přidáme led a ozdobíme květem levandule a plátkem citronu.



Přání na
prázdniny

Milí naši školáci,

přejeme vám krásné prázdniny plné sluníčka,
zábavy a dobrodružství. Ať každý den

zažijete něco nového a vzrušujícího a  užijete
si spoustu legrace s kamarády a rodinou.

Nezapomínejte také na odpočinek a nabírání
nových sil do dalšího školního roku. 

Ať jsou vaše prázdniny přesně takové, jaké si
přejete!

S láskou, vaše pančelky z rosovické školičky.


